
E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Outubro de 2023.
PORTARIA Nº 0565, DE 27 DE SETEMBRO DE 
2023

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM no uso de suas atribuições 

RESOLVE

Executivo, NELINA BUCKER MORAES

(Processo: 01963163)

José Elias do Nascimento Marçal
Presidente Executivo

Protocolo 1179895

PORTARIA Nº 0564, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM no uso de suas atribuições 

RESOLVE

PAULO ROBERTO BRUNORO COSTA, 
1556053 52

LEILA SANTA 
ARAUJO COSTA

(Processo: 2022.07.0564P)

José Elias do Nascimento Marçal
Presidente Executivo

Protocolo 1179906

PORTARIA Nº 0566, DE 28 DE SETEMBRO DE 
2023

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM no uso de suas atribuições 

RESOLVE

REFORMAR EX-OFFICIO
WANDERLEI BATISTA DE ALMEIDA

(Processo: 2023.14.0605P)

José Elias do Nascimento Marçal
Presidente Executivo

Protocolo 1179914

PORTARIA Nº 071-S, DE 02 DE OUTUBRO DE 
2023.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das 

RESOLVE:

Art. 1º
para implementarem a Política de Dados Abertos, 

I - Responsáveis pela coordenação e elaboração do 

periódica, evolução e manutenção dos dados no 

III - Responsável pela orientação das unidades e pela 

IV - Responsável pela prestação de assistência 

Art. 2º

contrário.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo - IPAJM

Protocolo 1180106

PORTARIA Nº 072-S, DE 02 DE OUTUBRO DE 
2023.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das 

RESOLVE:

Art. 1º

Art. 2º
publicação.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo - IPAJM

Protocolo 1180112


